
 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 17. září 2024 

Č. j.: 2024/106764/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Výroba a dodání knižních záložek Návštěvnického centra ČNB“ 
 

Zadavatel k výše uvedené poptávce poskytuje toto Vysvětlení č. 1: 

 

1) Zadavatel v bodě 8.11 poptávky ze dne 22. srpna 2024, č. j.: 2024/078317/CNB/420 

(dále též jen „poptávka“) stanovil, cit.: „Zadavatel pro ověření kvality poskytovaného 

plnění požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil 1 vzorek knižní záložky, ze kterého 

bude zřejmé splnění technických parametrů zadavatele uvedených v příloze č. 1 návrhu 

smlouvy (Technické parametry zboží). Pro účely zpracování vzorku dodavatel použije 

skartovaný papír, nikoliv bankovkovou drť.“ 

 

Zadavatel k výše uvedenému požadavku pro vyloučení veškerých pochybností 

doplňuje, že dodavatelé mohou použít na horní část vzorku jakýkoli oboustranný 

obrázek, který bude splňovat technické parametry dle přílohy č. 1 Návrhu 

smlouvy, tj. požadavek na barevnost 4/4, papír 80 g/m2, formát 55 x 45 mm, 

příp. další požadované technické parametry. Vzorek jako celek musí splňovat 

veškeré požadované technické parametry dle přílohy č. 1 Návrhu smlouvy.  

 

2) Zadavatel v bodě 1.5 poptávky uvedl, cit.: „Této poptávky se může účastnit pouze 

dodavatel zaměstnávající na chráněných pracovních místech podle zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů alespoň 50 % osob se zdravotním 

postižením z celkového počtu svých zaměstnanců.“  

Zadavatel k předmětnému uvádí, že dodavatelé prokáží splnění výše uvedeného 

požadavku předložením potvrzení Úřadu práce České republiky dle bodu 2.3 

poptávky nebo jiným vhodným způsobem. Z dodavatelem předloženého dokladu 

však musí být možné splnění požadavku zadavatele ověřit. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
        podepsáno elektronicky 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 


		2024-09-17T10:53:20+0200




